
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  278    del  29.04.2019. 
 

OGGETTO: Rinvio elezioni fissate per il 19 maggio 2019. 
 

 

 L’anno duemiladiciannove,  il giorno  ventinove (29) del mese di aprile (04) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Richiamata la deliberazione n. 90 del 15.02.2019 con la quale sono state riattivate le 

procedure elettorali e convocata l’Assemblea dei Consorziati per domenica 19 maggio 2019; 

Vista la nota del 23 aprile 2019 inviata a mezzo PEC dalle Organizzazioni Regionali di 

Categoria Confagricoltura, Coldiretti, Copagri e CIA con la quale veniva richiesta in maniera 

congiunta il rinvio delle elezioni consortili, anche in considerazione della necessità di 

superare l’attuale campagna agraria; 

Sentita la Consulta nella seduta del 26 aprile u.s., in merito al rinvio delle elezioni 

consortili, ai sensi e per gli effetti dell’art. 7, comma 2, lettera b) del D.P.R. n. 947/1962;   

Preso atto del parere favorevole al rinvio delle elezioni consortili espresso all’unanimità 

dalla stessa Consulta; 

Atteso che le Organizzazioni Regionali di Categoria risultano essere i veri portatori delle 

esigenze e degli interessi della totalità dei contribuenti consortili; 

Considerato pertanto necessario differire l'iter del procedimento elettorale in corso, fino 

a nuove determinazioni, fermo restando la validità dei provvedimenti fino ad ora approvati, 

qualora non contrastanti con le disposizioni normative e statutarie; 

Ritenuto necessario disporre che le elezioni dovranno comunque tenersi dopo la chiusura 

della campagna agraria affinché sia garantito l'insediamento dell’Amministrazione 

consortile; 



            Tutto ciò premesso e considerato; 

      Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato;  

2) Di rinviare le elezioni consortili per la formazione degli organi statutari 

dell’Amministrazione del Consorzio Centro, già indette con delibera commissariale n° 90 

del 15.02.2019 per il giorno 19 maggio 2019, dopo la chiusura della campagna agraria; 

3) Di confermare, ove non siano incompatibili con il presente deliberato e le disposizioni 

normative e statutarie, i provvedimenti fino ad ora approvati aventi ad oggetto il 

procedimento elettorale in corso; 

4) Di autorizzare il Responsabile del Procedimento al compimento di tutti gli atti 

consequenziali al presente deliberato, nonché alle comunicazioni ai Comuni interessati e alla 

Regione Abruzzo; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore        10,00            del giorno           29.04.2019                alle ore        17,00  

del giorno 30.04.2019  

Chieti, lì 30.04.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


